Estado de Flujo de Efectivo
MUSEO FRANCISCO COSSIO
Del 01 de Enero al 31 de Julio del 2022.

MUSEO

FRANCISCO
COSSIO

Concepto

202 | |

2021

Flujos deEfectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Sevicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

1,441,774 $

452,622
631

889,171
99,350

1,083,799 $
114,710
415,090

563,999.99

357,975 $

12,492.27 $

12,492.27
223,108 $

223,108
210,616 -$

8,924,226

277,326

8,646,900
8,775,228
8,267,697
59,075
448,456

148,998

999

999
298,552

30,463

268,088
297,553




Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al iEfectivo

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio;
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio:

147,359

150,764
208,122 #

-$

148,555

299,318
150,764

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

AUTORIZO:

.

_AIC. BRUNO BECERRIL/FRANCO

/EﬁCARGADO DEL DESPACHO DEL M.F.C.




