

INFORMACIÓN FINANCIERA

Estado de Flujo de Efectivo
MUSEO FRANCISCO COSSIO
Del 01 de Enero al 31 de Julio del 2022.



Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	\$ 1,441,774	\$ 8,924,226
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	452,622	277,326
Aprovechamientos	631	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	889,171	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	99,350	8,646,900
Otros Orígenes de Operación	-	-
Aplicación		
Servicios Personales	\$ 1,083,799	\$ 8,775,228
Materiales y Suministros	114,710	59,075
Sevicios Generales	415,090	448,456
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	553,999.99	-
Otras Aplicaciones de Operación	-	-
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$ 357,975	\$ 148,998
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ 12,492.27	\$ 999
Bienes Muebles	-	-
Otros Orígenes de Inversión	12,492.27	999
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ 223,108	\$ 298,552
Bienes Muebles	-	30,463
Otras Aplicaciones de Inversión	223,108	268,088
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$ 210,616	-\$ 297,553

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen	\$	\$
Endeudamiento Neto	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otros Origenes de Financiamiento	-	-
Aplicación	\$	\$
Servicios de la Deuda	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otras Aplicaciones de Financiamiento	-	-
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento	\$	\$
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$ 147,359	-\$ 148,555
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	150,764	299,318
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	298,122 #	150,764

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

AUTORIZO:



LIC. BRUNO BECERRIL FRANCO
ENCARGADO DEL DESPACHO DEL M.F.C.